Boletim de Serviço 1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO
Boletim de Serviço                          Ano 8  n.º 41 - Especial      Brasília-DF, 16 de outubro de 2000

                                                           Publicação semanal da CGRH/ SAA

CADERNO DE ATOS

1. SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA CONJUNTA N.º 059, DE 10 DE OUTUBRO DE 2000 - Os Subsecretários de
Planejamento, Orçamento e Administração dos Ministérios de Minas e Energia, das Comunicações
e o Subsecretário de Assuntos Administrativos do Ministério dos Transportes, no uso das
atribuições que lhes foram conferidas, respectivamente, pelas Portarias 103/ MME, de 24 de abril de
2000, publicada no DOU de 25  de abril subsequente, n º 202/MC, de 04 de setembro de 1998,
publicada no DOU de 08 de setembro 1998, e nº 105 de 21 de fevereiro de 1995, publicada no
D.O.U. de 22 de fevereiro de 1995, considerando ser de interesse, de todos os nominados, a união
de esforços para oferecer uma melhor assistência médica e psicossocial aos servidores ativos e
inativos dos três Ministérios e seus respectivos dependentes, resolvem:

1º - constituir um "NÚCLEO DE ATENDIMENTO MÉDICO E
PSICOSSOCIAL", com técnicos da área de saúde e servidores administrativos dos três
Ministérios;

2º - autorizar a utilização dos espaços físicos atualmente ocupados pelas assistências
médicas dos três Ministérios, para  a execução e o desenvolvimento das atividades do NÚCLEO
DE ATENDIMENTO MÉDICO E PSICOSSOCIAL, ora constituído;

3º  - delegar competência aos seus Coordenadores - Gerais de Recursos Humanos
para baixar atos administrativos referentes às atividades de normatização, aperfeiçoamento,
dinamização e uniformização de procedimentos operacionais, visando a plena satisfação dos
usuários do núcleo, de acordo com as determinações contidas nas Leis nº 8.112/90, e nº 8.666/93,
assim como suas alterações.

Esta Portaria entra em vigor na data da publicação nos Boletins de Serviço e de
Pessoal dos Ministérios envolvidos.

MARTINHO GONÇALVES DE SOUSA ROCHA
Subsecretário de Planejamento, Orçamento e

Administração/MME

ARTUR NUNES DE OLIVEIRA FILHO
Subsecretário de Planejamento, Orçamento e

Administração/MC

EVANDRO FERREIRA VASCONCELOS
Subsecretário de Assuntos

Administrativos/MT

Boletim de Serviço                  Ano 8 - n.º 41 - Especial              Brasília-DF, 16 de outubro de 2000

Boletim de Serviço 2

PORTARIA N.º 212, DE 16 DE OUTUBRO DE 2000 - O Subsecretário de Planejamento,
Orçamento e Administração do Ministério das Comunicações, no uso de suas atribuições legais,
outorgadas pela Portaria nº 202, de 04 de setembro de 1998, publicada no Diário Oficial de 08 de
setembro de 1998,  tendo em vista o disposto nos artigos 143 e 169  da Lei nº 8.112/90, resolve:

I - Designar os servidores estáveis EZEQUIEL TEIXEIRA DA SILVA, Agente
Administrativo, matrícula SIAPE nº 809883,  MARCELO VASQUES FERREIRA,
Administrador, matrícula SIAPE nº 1093206, e MARIA DOS ANJOS MEDRADO DA SILVA,
Programador,  matrícula SIAPE nº 809290,  para, sob a presidência do primeiro, constituírem,
Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, com o fim de apurar os fatos constantes do
Processo nº 53500.005918/99, no prazo de 60 (sessenta) dias, na forma do art. 152, da Lei nº 8.112,
de 1990, aproveitando, no que couber, os autos constantes do referido processo.

II - Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação no Boletim de
Serviço deste Ministério.

ARTUR NUNES DE OLIVEIRA FILHO - Subsecretário

"As informações publicadas são de exclusiva
responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."

Boletim de Serviço                  Ano 8 - n.º 41 - Especial              Brasília-DF, 16 de outubro de 2000

Boletim de Serviço 3

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado
João Pimenta da Veiga Filho

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração
Artur Nunes de Oliveira Filho

Coordenadora-Geral de Recursos Humanos
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios
Jeuse Machado Viégas

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados
Marcelo Vasques Ferreira

Revisão
Jeuse Machado Viégas

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 302 - 3º andar
CEP 70044-900 - Brasília-DF

Telefone: (061) 311-6559 ou 311-6768
E-MAIL: boletim@mc.gov.br